
 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 
 

Variazione Commissione Giudicatrice del Corso di dottorato in “Design e Tecnologia. 
Persone, Ambiente, Sistemi” 
Esami di Accesso per i Dottorati di Ricerca del 41° ciclo 
 
 

I L  R E T T O R E  
 
 

• Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210 con particolare riferimento all'art. 4 e s.m.i.; 
• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
• Visto il D.M. 14 dicembre 2021, n. 226; 
• Visto il Regolamento in materia di dottorato di ricerca del Politecnico di Torino; 
• Visto il Bando di Concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del Politecnico 

di Torino del 41° ciclo, emesso con D.R. n. 171 del 19 febbraio 2025, in particolare l’art. 
10; 

• Visto il D.R. 523 del 15 maggio 2025 con il quale sono state nominate le Commissioni 
Giudicatrice per gli Esami di Accesso del 41° ciclo; 

• Vista la comunicazione del 19 maggio 2025 con la quale il Prof. Claudio Germak 
(Coordinatore del corso di dottorato) comunica che per motivi personali il Prof. Giacomo 
Chiesa non potrà far parte della Commissione Giudicatrice del concorso di dottorato in 
“Design e Tecnologia. Persone, Ambiente, Sistemi”; 

• Vista la comunicazione del 20 maggio 2025 con la quale il Prof. Claudio Germak 
(Coordinatore del corso di dottorato) comunica la disponibilità della Prof.ssa Rossella 
Maspoli a sostituire il Prof. Giacomo Chiesa; 

 
 
 
 

D E C R E T A 
 

 
Art. 1 

 
di approvare la sostituzione del Prof. Giacomo Chiesa con la Prof.ssa Rossella Maspoli.  
 
La Commissione per il dottorato in “Design e Tecnologia. Persone, Ambiente, Sistemi” 
risulta pertanto così composta: 
 
Prof.ssa ASTOLFI Arianna 
Prof.ssa LERMA Beatrice 
Prof.ssa MASPOLI Rossella 
 
 
 
 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 
 

 
Art. 2 

 
Le funzioni di Presidente sono affidate al professore più anziano di ruolo. 
 
 
 
 
 

Il Rettore 
               Prof. Stefano Paolo Corgnati 
 
 
 
 
 
 
SV/md 
 

http://www.polito.it/

	Art. 1
	Art. 2

		2025-05-22T08:53:50+0000
	Stefano Paolo Corgnati




